
Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Jméno diplomanta:   Michaela Povolná 

Téma práce:  Ochrana osobních údajů v procesu poskytování zdravotních 

služeb 

Rozsah práce:    67 stran 

datum odevzdání práce:  2. 9. 2013 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu: 

Diplomatka si zvolila téma velmi aktuální, a to nejen v odborných kruzích, ale též pro širokou 

veřejnost. Téma je svým charakterem interdisciplinární a jeho znalost a úprava nezbytná pro 

zajištění právní jistoty a udržitelnost základních zásad soužití ve společnosti. Nadto 

diplomantka ve své práci řeší soudobé stěžejní otázky, na které je třeba z pohledu širokého 

spektra odborníků zaměřit náležitou pozornost. 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje, jejich zpracování a použité 

metody: 

Z hlediska náročnosti tématu hodnotím téma zvolené diplomantkou za náročnější, vyžadující 

širší spektrum znalostí a především vstupních zdrojů, důkladnou analýzu právních předpisů, 

judikatury a odborné literatury. S touto náročností se však dle mého názoru diplomantka 

dobře vyrovnala. Zaměřuje se na stěžejní otázky a evropskou právní úpravu. Oceňuji zvláště 

důkladně zpracovanou analýzu české právní úpravy, též vyzdvihuji použití komparativní 

metody. 

 

3. Formální a systematické členění práce: 

Práce je členěna na úvod, 4 kapitoly a závěr. Systematika práce je přehledná a srozumitelná. 

K formální ani stylistické stránce práce nemám výhrady. Jazyková úroveň textu, využívání 

odborné terminologie a slovních obratů jsou příkladné, stejně tak jako citace a odkazy na 

vstupní zdroje. 

 

4. Vyjádření k práci: 

Práci hodnotím jako velmi zdařilou. Zvolené téma je nanejvýš aktuální a s ohledem na 

budoucí právní úpravu je přínosné. Jeho zpracování je originální, komplexně a s důrazem na 

přínos pro praxi a zahraniční přesah. Pozitivně hodnotím kritické hodnocení a vlastní 

podnětné úvahy diplomanty. Zpracování tématu vyžadovalo důslednou samostatnou práci 

a studium souvisejících problematických aspektů, diplomantka tak jednoznačně prokázala 

schopnost analytického právního uvažování a deduktivního myšlení. Oceňuji originální pojetí 

a přístup k řešenému tématu při zachování čtivosti a srozumitelnosti textu a důraz na 

věcnost. 

 

 



5. Kritéria hodnocení práce: 

A) Splnění cíle práce: V úvodu vytyčený cíl práce považuji za splněný. 

B) Samostatnost při zpracování tématu: Diplomantka prokázala schopnost samostatné práce 

při výběru tématu a judikatury, taktéž i při samotném sepsání práce. 

C) Práce s literaturou: Co se týče zdrojů, jejichž výčet je v práci obsažen, považuji práci s nimi 

za dostatečnou.  

D) Hloubka provedené analýzy: Hloubka provedené analýzy odpovídá diplomantkou 

vytyčenému cíli. 

E) Úprava práce: K úpravě práce nemám, až na připomínky uvedené výše, výhrad. 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě: 

Diplomantka by se při obhajobě mohla zaobírat poskytováním informací po telefonu 

a případnými návrhy na vylepšení ochrany soukromí v těchto případech.  

 

7. Doporučení/nedoporučení práce k obhajobě: 

Předloženou práci doporučuji k obhajobě. 

 

8. Navržený klasifikační stupeň: 

Výborně. 

 

 

V Praze dne 16. 9. 2013 

 

 

Petr Šustek 

vedoucí diplomové práce 

 


